
Администрация Черлакского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 января 2025 года № 17-п

р.п. Чердак Омской области

Об утверждении отчета о приватизации 
собственности Черлакского муниципального района 

Омской области за 2024 год

Руководствуясь пунктом 4 статьи 48 Положения об управлении
собственностью Черлакского муниципального района, утвержденного
Решением Совета Черлакского муниципального района №7 от 25 февраля 
201 Пода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о приватизации собственности Черлакского
муниципального района Омской области за 2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
Черлакского муниципального района, разместить на официальном сайте торгов
и на сайте Администрации Черлакского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Администрации 
муниципального района А.В. Меркушов



2

№ 
п.п.

1

2

3

Приложение
к постановлению Администрации 
Черлакского муниципального района 
от 24.01.2025 № 17-п

ОТЧЕТ 
о приватизации собственности Черлакского муниципального района 

Омской области за 2024 год

Наименование 
имущества

Планиру­
емый срок 
приватиза 

-ции 
имуществ 

а

Фактичес­
кий срок 

приватиза 
-ции 

имуществ 
а

Способ 
приватизации 

имущества

Цена 
сделки, 
рублей

Гараж, этажность 1, 
общей площадью 229,2 
кв.м., инвентарный № 
НО, кадастровый номер 
55:31:000000:4362, 
расположенный по 
адресу: Омская область, 
Черлакский район, р.п. 
Черлак, ул.
Коммунистическая, д. 
62, Ш________________
Здание детского сада №2 
(по назначению не 
используемое) этажность 
1, общей площадью 
296,8 кв.м., литера А, 
инв. № 13687, 
кадастровый номер 
55:31:081101:670, 
распложенное по адресу: 
Омская область, 
Черлакский район, с. 
Соляное, ул.
Октябрьская, 51________
Здание 
административное, 
этажность 1, общей 
площадью 268,3 кв.м., 
литера А, инв. № 13326, 
кадастровый номер 
55:31:000000:2864, 
расположенное по

1-2 
квартал 

2024 года

2-3 
квартал 

2024 года

3-4 
квартал 

2024 года

1 квартал 
2024 года

Открытый 
аукцион признан 
несостоявщимся

Открытый 
аукцион признан 
несостоявшимся

Открытый 
аукцион

286000,0



3

4

5

6

7

адресу: Омская область, 
Черлакский район, р.п.
Черлак, ул. 40 лет
Октября, 66___________
Здание гаража с 
пристройкой (склад 
железобетонный), общей
площадью 75,4 кв.м, 
кадастровый номер 
55:31:000000:3542,

?

расположено по адресу: 
Омская область, 
Черлакский район, р.п. 
Черлак, ул. 40 лет 
Октября, 66.__________
Здание теплицы, общей 
площадью 302,1 кв.м., 
этажность 2, литера 
Л,Л1, инвентарный 
номер 14079, 
кадастровый номер 
55:31:000000:2872, 
расположенное по 
адресу: Омская область, 
Черлакский район, р.п. 
Черлак, ул. 50 лет 
Октября, д.118________
Здание интерната, 
общей площадью 958,6 
кв.м., этажность 2, 
литера Б, инвентарный 
номер 13538, 
кадастровый номер 
55:31:101101:833, 
расположенное по 
адресу: Омская область, 
Черлакский р-н,- с. 
Южно-Подольск, ул. 
Н.Карпенко, д. 46А 
Автобус ГАЗ - 322132, 
государственный номер 
Н 032 ОР 55, 2007 года 
выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) 
Х9632213270570675, 
шасси (рама) № 
отсутствует, модель №

3-4 
квартал 

2024 года

2-3 
квартал 

2024 года

2-3 
квартал 

2024 года

1-2 
квартал 

2024 года

1 квартал 
2024 года

1 квартал 
2024 года

1 квартал 
2024 года

Открытый 
аукцион признан 
несостоявшимся

Открытый 
аукцион

Открытый 
аукцион

Открытый 
аукцион

110000,0

750000,0

174000,0



4

8

9

двигателя 
*40522Р*73148413*, цвет 
желтый_______________
Автобус для перевозки 
детей ПАЗ-32053-70, 
государственный номер 
С 572 MX 55, 2012 года 
выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN)
Х1М3205СХС0005002, 
модель № двигателя 
523400 С1007006, цвет 
желтый_______________
Здание гаража, общей 
площадью 23,3 кв.м., 
этажность 1, 
кадастровый номер 
55:31:111102:2819, 
расположенное по 
адресу: Омская область, 
Черлакский район, р.п. 
Черлак, ул. Мельникова, 
Д.92

1-2 
квартал 

2024 года

3-4 
квартал 

2024 года

ИТОГО:

2 квартал 
2024 года

3 квартал 
2024 года

Открытый 
аукцион

Открытый 
аукцион

150000,0

180000,0

1650000,0


